
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-2269 del 18/04/2024

Oggetto Regolamento  (CE)  n.  1013/2006  e  s.m.i.  Procedura  di
notifica per il trasporto transfrontaliero di rifiuti destinati a
smaltimento  -  Notifica  IT004270  Notificatore  TRS
Ecologia S.r.l., Caorso (PC). Modifica D.D. n. DET-AMB-
2024-1900 del 02/04/2024.

Proposta n. PDET-AMB-2024-2364 del 18/04/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza

Dirigente adottante ANNA CALLEGARI

Questo giorno diciotto APRILE 2024 presso la sede di Via XXI Aprile, il Responsabile del Servizio
Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza, ANNA CALLEGARI, determina quanto segue.



Oggetto: Regolamento (CE) n. 1013/2006 e s.m.i. Procedura di notifica per il trasporto
transfrontaliero di rifiuti destinati a smaltimento - Notifica IT004270 Notificatore TRS
Ecologia S.r.l., Caorso (PC). Modifica D.D. n. DET-AMB-2024-1900 del 02/04/2024.

LA DIRIGENTE

Vista la nota acquisita al protocollo ARPAE al n. 68350 del 12/04/2024 con la quale TRS Ecologia S.r.l., in
qualità di notificatore, ha comunicato:

- il conferimento di ramo d’azienda relativo alla raccolta trasporto gestione rifiuti speciali alla Ditta TRS
Ecology S.r.l. a far data dal 01/05/2024, di cui all’atto di conferimento ramo d’azienda “raccolta
trasporto gestione rifiuti speciali TRS” sottoscritto presso il Notaio Dott. Massimo Toscani in data
12/01/2024 repertorio n. 184.594 raccolta n. 63772 e registrato a Piacenza in data 22/01/2024 al n.
580;

- che la società TRS Ecology S.r.l. subentrerà ad ogni effetto di legge a TRS Ecologia S.r.l. nel ruolo di
Produttore nella notifica in oggetto valida fino al 17/03/2025, mentre TRS Ecologia S.r.l. manterrà il
ruolo di notificatore con numero di registrazione BO02241;

Vista l’autorizzazione al trasporto transfrontaliero di rifiuti, di cui alla notifica IT004270, rilasciata con D.D. n.
DET-AMB-2024-1900 del 02/04/2024 dal SAC di Piacenza;

Dato atto che questo Servizio ha volturato, con D.D. n. DET-AMB-2024-1864 del 29/03/2024, a favore della
ditta TRS Ecology S.r.l., l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con atto n. DET-AMB-2022-5195 del
11/10/2022 relativa all'installazione sita in Comune di Caorso (PC), via 1° Maggio n. 34 per l’attività di
stoccaggio di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi (operazioni D13-D15-D9 e R3-R4-R12-R13 di cui agli
Allegati B e C alla parte IV del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) di cui al punto 5.1 dell’Allegato VIII alla Parte
Seconda del D.Lgs 152/2006 con efficacia differita a far data dal 01/05/2024;

Ritenuto di poter procedere con la modifica dell’autorizzazione al trasporto transfrontaliero di rifiuti, di cui
alla notifica IT004270, rilasciata con D.D. n. DET-AMB-2024-1900 del 02/04/2024, aggiornando le parti che
identificano il Produttore dei rifiuti con l’identificativo TRS Ecology S.r.l.;

Dato atto che
• sulla base delle attribuzioni conferite con le Deliberazioni del Direttore Generale di Arpae n.ri 70/2018,

78/2020, 103/2020 e 39/2021, alla sottoscritta responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni
dell’Arpae di Piacenza compete l'adozione del presente provvedimento amministrativo;

• la titolare della Responsabilità del Procedimento è la dott.ssa Claudia Salati, Titolare dell’incarico di
funzione “Autorizzazioni complesse (PC)” del Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Arpae
Piacenza;

• la Responsabile del procedimento e la sottoscritta, in riferimento al procedimento relativo alla presente
provvedimento, attestano l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis
della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Su proposta della Responsabile del procedimento

DETERMINA
per quanto indicato in narrativa di

1. modificare l’autorizzazione al trasporto transfrontaliero dei rifiuti di cui alla notifica IT004270,
rilasciata con D.D. n. DET-AMB-2024-1900 del 02/04/2024, a far data dal 01/05/2024, sostituendo nelle parti
di seguito elencate, in cui si identifica il Produttore di rifiuti TRS Ecologia S.r.l., con TRS Ecology S.r.l.
a. Notifica IT 004270

Notificatore TRS Ecologia S.r.l., via I° Maggio 34, 29012 Caorso (Italia)
Produttore TRS Ecology S.r.l., via I° Maggio 34, 29012 Caorso (Italia)
Destinatario AGR MBH Im Emscherbruch, 11 - D-45699 Herten (Germania)
Impianto di smaltimento AGR MBH BETRIEB RZR HERTEN (IM-LINIEN), Im Emscherbruch,

11 - D-45699 Herten (Germania)
Allegati Elenco trasportatori (Allegato 1)

Itinerari (Allegato 2)

Pagina 1 di 2



b. IV. Motivazioni
[omissis…]
La società TRS Ecology S.r.l. è in possesso di valida autorizzazione per l’attività di gestione
dei rifiuti in oggetto;

c. Notification N. IT004270
Notifier company TRS Ecologia S.r.l., via I° Maggio 34, 29012 Caorso (Italy)
Waste producer TRS Ecology S.r.l., via I° Maggio 34, 29012 Caorso (Italy)
Consignee AGR MBH Im Emscherbruch, 11 - D-45699 Herten (Germany)
Disposal plant AGR MBH BETRIEB RZR HERTEN (IM-LINIEN), Im Emscherbruch,

11 - D-45699 Herten (Germany)
Enclosure List of carriers (Annex 1)

Routes (Annex 2)

d. IV. Reasons

[omissis…]
The Company TRS Ecology S.r.l. as a producer of waste, has a valid authorization to
manage the waste subject to notification;

2. confermare, per ciò che non riguarda le modifiche apportate con il presente atto, quanto già
previsto nella determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-1900 del 02/04/2024;

3. rendere noto che:

● ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, per il presente provvedimento autorizzativo si
provvederà alla pubblicazione ai sensi del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)
2024 - 2026 di Arpae;

● il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto di misure di contrasto ai
fini della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 e del
vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 - 2026 di Arpae;

● il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Direttore Generale di ARPAE
Emilia-Romagna, con sede in Bologna, via Po n° 5 ed il responsabile del trattamento dei medesimi dati è
la sottoscritta Dirigente Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni dell’Arpae di Piacenza;

● le informazioni che devono essere rese note ai sensi dell’articolo 13 del D. Lgs. 196/2003 sono
contenute nella “Informativa per il trattamento dei dati personali”, consultabile sul sito web dell’Agenzia
www.arpae.it;

● avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni dalla piena conoscenza da parte dell’interessato, oppure
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla medesima data.

Firmata digitalmente
dal Dirigente

ARPAE - Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza
(Dr.ssa Anna Callegari)

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


